
 1 

Závěrečný účet obce Královice za rok 2010 
___________________________________________________________________________ 
(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů) 

 
 
Údaje o obci: 
 
Adresa: Obec Královice, Královice 19, 274 01 
IČO:  00640433 
tel., fax.:  312 522 552 
e-mail: oukralovice@volny.cz 
Peněžní ústav: Česká spořitelna Slaný, č. ú. 388136309/0800 
 
Počet obyvatel k 31.12.2010: 146 
Počet zaměstnanců: 3 
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
Počet veřejných zasedání: 8 
 
V roce 2010 pracovaly finanční a kontrolní výbor. 
 
 
 
Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2010: 
 

1. OZV č. 1/2010 o místních poplatcích 
2. OZV č. 2/2010 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 
Obec Královice je členem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion povodí Bakovského potoka. 
 
 
 
Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem 
TRIADA spol. s.r.o., Praha 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje a 

dotace poskytnuté 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2010 činily celkem 1 028 412,00 Kč. Rozpis a jejich čerpání 
v průběhu roku 2010 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 
_________________________________________________________________________ 
Poskytovatel    Účel                    Položka    Částka Kč 
================================================================= 
Krajský úřad             Volby, sčítání lidu  4111   18 012,00  
Stč. kraje  (PS + komunální) 
 
Krajský úřad  Globální dotace  4112        79 800,00 
Stč. kraje 
 
Úřad práce   Operační program       4116              300 600,00  
Kladno   Lidské zdroje a 
 
Krajský úřad  dotace    4122   30 000,00  
Stč. kraje   Dobývání Královické tvrze 
 
Ministerstvo pro dotace    4216             600 000,00 
místní rozvoj  Klubovna 
 

 
Celkem               1 028 412,00 Kč      
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
B. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2010 – samostatná zpráva o hospodaření, která je 
nedílnou součástí závěrečného účtu obce Královice. 
___________________________________________________________________________ 
      Schválený Upravený Plnění k % plnění k  

    rozpočet rozpočet 31.12.2010       uprav. rozpočtu 
=========================================================================== 
Třída 1 – Daňové příjmy 1 554 000,00 1 324 738,76 1 324 738,76  100 % 
   
Třída 2 – Nedaňové příjmy    105 000,00     351 351,33    351 351,33  100 % 
 
Třída 3 – Kapitálové příjmy                0,00       67 100,00      67 100,00  100 % 
 
Třída 4 – Přijaté transfery    379 800,00 1 039 763,20 1 039 763,20  100 % 

Příjmy celkem   2 038 800,00 2 777 553,29 2 777 553,29 Kč 100 %     
___________________________________________________________________________ 
 



 3 

___________________________________________________________________________ 
      Schválený Upravený Plnění k % plnění k  

    rozpočet rozpočet 31.12.2010       uprav. rozpočtu 
=========================================================================== 
Třída 5 – Běžné výdaje 1 938 800,00 1 689 690,02 1 815 563,73  107,45 % 
   
Třída 6 – Kapitálové výdaje    100 000,00 1 087 863,27 1 087 863,27  100 % 
 

Výdaje celkem  2 038 800,00 2 777 553,29 2 903 427,00 Kč 104,53 %
     
___________________________________________________________________________ 
 
 
Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

• Poplatek za likvidaci komunálního odpadu byl v roce 2010 vybírán 
400,00 Kč/osoba nebo rekreační objekt/rok – vybráno celkem 52 494,00 Kč 

• poplatek ze psů : 50,00 Kč/1.pes/rok, 75,00 Kč /2.pes/rok, 100,00 Kč/každý další pes/rok 
– vybráno celkem 2 820,00 Kč 

• přijmy z prodeje pozemků celkem 61 700,00 Kč 

• pronájem bytů a nebytových prostor celkem 43 100,00 Kč 

• přijaté neinvestiční dary celkem 300 000,00 Kč 
 
     
Komentář k vybraným výdajovým položkám : 

• přípravné práce – ČOV   50 000,00 Kč 

• příspěvky na žáky MŠ a ZŠ  93 718,00 Kč 

• veřejné osvětlení    80 233,00 Kč 

• výstavba klubovny             636 875,00 Kč 

• výstavba bytu              159 886,00 Kč 

• svoz komunálních a ost. odpadů            103 924,00 Kč 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 
podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě – výkaz FIN 2-12, rozbor 
čerpání příjmů a výdajů. 
 
Obec Královice nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly 
účtovány v rámci rozpočtu. 
 
Stav běžného účtu obce k 31. 12. 2010 :  45 985,04 Kč 
 
 
Výběrová řízení v roce 2010 : 
 
V obci Královice v roce 2010 nebyla vyhlášena žádná výběrová řízení. 
 
 



 4 

Rozpočtové hospodaření : 
 
Vyrovnaný rozpočet obce na rok 2010 zastupitelstvo obce Královice schválilo na veřejném 
zasedání dne 22. 12. 2009 v částce na straně příjmů a výdajů 2 038 800,00 Kč. 
Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně pět rozpočtových opatření, která měnila 
výši rozpočtu na straně příjmů a výdajů. 
O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu § 16 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
 
 
C.  Majetek obce – inventarizace 
 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2010 na základě vyhlášení inventarizace 
starostou obce. Inventarizace majetku proběhla ve dnech 12.12.2010 až 29.01.2011. 
 
V roce 2010 obec z rozpočtových prostředků rozšířila majetek o (položky nad 20 000,- Kč) : 

• oprava chodníku Královice, úsek   128 202,27 

• Klubovna     636 875,00 

• Obnova krajin.struktur – PD     72 400,00 

• Návrh osázení veř.zel. „Na Drahách“    30 000,00 

• Byt č.p. 27     159 886,00 

• ČOV, kanalizace – PD      50 000,00 
 
 

 
 
V roce 2010 obec prodala pozemky v hodnotě 5320,38  Kč, žádné pozemky nenakoupila. 
 
Inventarizační soupisy jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Královice. 
 
Stav majetku obce k 31.12.2010 – rekapitulace 
 

• Dlouhodobý nehmotný majetek          73 625,00 Kč 

• Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      253 100,00 Kč 

• Pozemky        1 039 244,83 Kč 

• Budovy a stavby       6 173 448,03 Kč 

• Samostatné movité věci            90 301,00 Kč 

• Drobný dlouhodobý hmotný majetek        508 330,60 Kč 

• Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek       4 126 326,40 Kč 

• Dlouhodobý finanční majetek - akcie        246 000,00 Kč 
 

 
 
 
 
 
 



 5 

 
D. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na dvě etapy na základě žádosti obce a v souladu 
se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a 
DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje pí. Dagmar 
Kolouchovou a Marcelou Bažoutovou, Dis – dílčí dne 08.11.2010 a závěrečné dne 
29.03.2011. 
 
Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Královice za rok 2010 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky. 
 
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené 
dnem vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce Poštovice. 
 
Přílohy:  

• zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2010 

• rozvaha za rok 2010 

• finanční vypořádání dotací za rok 2010 

• hospodaření obce Královice za rok 2010    
Přílohy jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu. 
 
 
Vypracovala:   Alena Krumplová, účetní 
 
Schválil :  Ing. Luděk Šofr, starosta obce 
 
 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Královice za rok 2010 byl zveřejněn na pevné i elektronické 
úřední desce obecního úřadu Královice v době od 11. 04. 2011 do 26. 04. 2011. 
Datum termínu zveřejnění je shodný s datem vyvěšení na elektronické úřední desce OÚ. 
 
 
Schváleno v zastupitelstvu obce  Královice dne :  28. 04. 2011, usnesením č.2. 
 
 
  
 
 
 

Ing. Luděk Šofr 
 starosta obce 


